Num. 215

Boletin Oficial de Aragoén 08/11/2016

|. Disposiciones Generales

DEPARTAMENTO DE INNOVACION, INVESTIGACION Y UNIVERSIDAD

ORDEN 11U/1532/2016, de 31 de octubre, por la que se amplia el plazo de justificacion
contenido en el articulo 21 de la Orden 11U/1016/2016, de 1 de septiembre, por la que se
aprueban las bases reguladoras para la concesidon de subvenciones para la actividad
investigadora de los grupos de investigacion reconocidos por el Gobierno de Aragény
su convocatoria para el afio 2016 cofinanciada con el Programa Operativo FEDER Ara-
gon 2014-2020.

Mediante Orden 1IU/1016/2016, de 1 de septiembre, se han aprobado las bases regula-
doras para la concesién de subvenciones para la actividad investigadora de los grupos de
investigacion reconocidos por el Gobierno de Aragon y su convocatoria para el afio 2016.

El articulo 11 de la citada orden establece el plazo de presentacién de solicitudes, plazo
que finalizé el pasado 26 de septiembre de 2016.

La convocatoria afecta a algo mas de 300 grupos de investigacion habiendo presentando
todos ellos solicitud a través de las universidades y centros de investigacion y que ya fueron
reconocidos en las convocatorias efectuadas mediante 6rdenes del Consejero de Industria e
Innovacién de 27 de enero de 2014 y de 26 de diciembre de 2014.

Por su parte, el articulo 21 establece el plazo para la presentacion de la justificacion, que
se inicia desde la fecha de aceptacion de la subvencién hasta el 15 de noviembre de 2016.

El ordenamiento juridico prevé la posibilidad de ampliacion del plazo de justificacion
cuando concurran razones justificadas que impidan su cumplimiento, y asi se desprende de
lo establecido en el articulo 33.3 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de
Aragédn, y en el articulo 49 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de
las Administraciones Publicas y el Procedimiento Administrativo Comun, aplicable en este
procedimiento dado que el mismo se inicié antes de la entrada en vigor de la nueva ley de
procedimiento administrativo comun.

Dichas razones se dan respecto de la convocatoria de referencia con caracter general
puesto que a la vista de los tramites pendientes del procedimiento administrativo para re-
solver la convocatoria y notificarla a los beneficiarios para su aceptacion, el plazo establecido
es insuficiente ya que concurrira con toda seguridad imposibilidad para el beneficiario para la
presentacion de la documentacion justificativa en plazo.

En consecuencia, resulta procedente ampliar el plazo de justificacién previsto en la convo-
catoria aprobada mediante Orden 11U/1016/2016, de 1 de septiembre.

En virtud de lo expuesto y de acuerdo con las competencias atribuidas al Departamento de
Innovacién, Investigacion y Universidad en el Decreto 319/2015, de 15 de diciembre, del Go-
bierno de Aragon, por el que se establece la estructura organica del Departamento de Inno-
vacion, Investigacién y Universidad, resuelvo:

Primero.— Ampliacion del plazo de justificacion.

El plazo de presentacion de la justificacion previsto en la convocatoria aprobada mediante
la Orden 11U/1016/2016, de 1 de septiembre, correspondiente a las subvenciones concedidas
a los grupos de investigacion reconocidos por el Gobierno de Aragén, se establece desde la
fecha de aceptacion de la subvencién hasta el 30 de noviembre de 2016.

Segundo.— Alcance de la ampliacion.

La ampliacion de plazo contemplada en el apartado primero no implica la apertura de un
nuevo plazo para presentar solicitudes ni la modificacién del resto del contenido dispuesto en
la convocatoria efectuada mediante la Orden 11U/1016/2016, de 1 de septiembre, por la que
se establecen las bases reguladoras para la concesién de subvenciones para la actividad in-
vestigadora de los grupos de investigacién reconocidos por el Gobierno de Aragén y su con-
vocatoria para el ano 2016.

Contra esta orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse potestativa-
mente recurso de reposicion ante la Consejera de Innovacion, Investigacion y Universidad en
el plazo de un mes desde el dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragén”,
de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

28789

csv: BOA20161108001



Num. 215

Boletin Oficial de Aragoén 08/11/2016

oW W Wl
SO

L

También podra interponerse directamente recurso contencioso-administrativo, en el plazo
de dos meses desde el dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragén”, ante
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragén, de con-
formidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion
Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 31 de octubre de 2016.

La Consejera de Innovacion, Investigacion
y Universidad,
PILAR ALEGRIA CONTINENTE

csv: BOA20161108001

28790



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/1532/2016, de 31 de octubre, por la que se amplía el plazo de justificación contenido en el artículo 21 de la Orden IIU/1016/2016, de 1 de septiembre, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para la activid


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1533/2016, de 28 de octubre de 2016, del Departamento de Presidencia, por la que se dispone El cese de Dº Emilio Gil Moya como Director de la Oficina del Gobierno de Aragon en Bruselas.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de la Unidad de Alta Resolución del Servicio
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de la Unidad de Pacientes Pluripatológicos d
	RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud por la que se modifica la Resolución 10 de marzo 2014, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedim


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2016, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se anuncia la convocatoria para la elaboración de lista de espera para la provisión con carácter interino de puestos de la clase de e



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1534/2016, de 17 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Valdealgorfa, en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1535/2016, de 17 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Valderrobres, en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1536/2016, de 17 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Villarquemado, en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1537/2016, de 17 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Villastar, en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1538/2016, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Comisiones Obreras de Aragón (CC.OO. Aragón), para la financiación de gastos derivados de acciones en materia de igualda
	ORDEN PRE/1539/2016, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Confederación de Empresarios de Aragón (CEOE-Aragón), para la financiación de gastos derivados de acciones en materia
	ORDEN PRE/1540/2016, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Confederación de la Pequeña y Mediana Empresa Aragonesa (CEPYME-Aragón), para la financiación de gastos derivados de 
	ORDEN PRE/1541/2016, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Unión General de Trabajadores de Aragón (UGT-Aragón), para la financiación de gastos derivados de acciones en materia

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 2016, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se conceden horas de formación al profesorado participante en el I Congreso Internacional sobre patrimonio judío “Miradas al patrimonio judío”, de

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1542/2016, de 27 de octubre, por la que se modifica la disposición decimotercera de la Orden CDS/770/2016, de 5 de julio, por la que se convocan ayudas individuales para personas con grado de discapacidad y personas en situación de dependencia p
	ORDEN CDS/1543/2016, de 27 de octubre, por la que se procede a declarar los créditos disponibles y la distribución definitiva de los mismos en relación con la convocatoria de subvenciones para la financiación de proyectos para la prevención de situaciones

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2016, de la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se da cumplimiento a lo dispuesto en el Reglamento General de Subvenciones aprobado mediante Real Decreto 887/2006, de 21 de junio, en relación con la d



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, por el que se resuelve el procedimiento para la financiación anticipada por Televisión Autonómica de Aragón, S.A.U. de la realización de producciones audiovisuales en la convocatoria de 2016.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO de la Dirección de la Residencia de mayores “Javalambre” del Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) en Teruel, convocando licitación de contrato de suministro de alimentos, mediante acuerdo marco, en procedimiento abierto con varios crite

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2016, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 107 HMS/16- Servicio de procedimientos de diagnóstico: PET-TA
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2016, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 108 HMS/16- Obra de instalación de dos aparatos elevadores en
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2016, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 4 HMS/17 - Suministro de prótesis intracoronarias.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2016, de la Directora General de Trabajo, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Cyopsa Sisocia, S.A.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para el proyecto de ampliación de una e
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en Daroca (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Academia Técnica Oscense, S.L., a celebrar en Tauste (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en explotación” que se celebrará en Tauste (Zaragoza), organizado por Certiforma, S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigente 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Gallur (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en explotación”, que se celebrará en Huesca, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigente en ma

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN del Servicio Provincial de Sanidad de Zaragoza, de las resoluciones de baja de inscripción sanitaria de establecimientos de comidas preparadas.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica requerimiento para la solicitud de baja en el registro de establecimientos de comidas preparadas.




